



ارگان مرکزی

حزب کمونیست افغانستان

برای انقلاب کردن بحزب انقلابی احتیاج است. بدون یک حزب انقلابی، بدون حزب انقلابی ای که براساس تئوری انقلابی مارکسیزم-لنینیسم-مائویسم و به سبک انقلابی مارکسیستی-لنینیستی-مائویستی پایه گذاری شده باشد، نمی توان طبقه کارگر و توده های وسیع مردم را برای غلبه بر امپریالیسم و سگهای زنجیری اش رهبری کرد. (مائوتسه دون)

شماره هفدهم

دوره دوم

ماه می (ثور)

سال 1996 (1375)

### جشن ما امسال جوشان تر بود

امسال، اول می، روز بین المللی کارگران جهان و روز تاسیس حزب ما، حزب کمونیست افغانستان، پرچم و خروش فرا رسیده است. آنجا، در قلب کوهپایه های رفیع همالیا، فرزندان رنج و محنت، سلاح بر کف گرفته و علیه استثمار وستم بپا خاسته اند. حزب کمونیست نیپال (مائویست)، یکی از همسنگران مان در جنبش انقلابی انترناسیونالیستی، و توده های تحت رهبری اش، در 13 فبروری جنگ خلق در نیپال را آغاز کرده اند؛ و اینجا، در افغانستان، با شکست توطئه سکوت مرتجعین در قبال حزب کمونیست افغانستان، سطح مبارزاتی حزب مان ارتقای کمی و کیفی نوینی یافته و دوره مبارزات خروشنده تر و کوبنده تر انقلابی، آغاز یافته است. شروع جنگ خلق در نیپال، موقعیت مبارزاتی کل جنبش ما، جنبش انقلابی انترناسیونالیستی را در جهان ارتقا داده است. تا حال، جنگ خلق در پرو، یگانه جنگ خلق موجود در جهان و یگانه جنگ عملاً براه افتاده جنبش ما محسوب می شد. اینک دیگر جنگ خلق در پرو تنهائیت و جنگ خلق در نیپال را در پهلوی خود دارد. این امر نه تنها باعث تقویت متقابل هردو جنگ خلق مذکور می گردد، بلکه درهم آمیزی شعله های روشنایی بخش آنها، راه را برای برپایی جنگ خلق های دیگر نیز هموار خواهد کرد.

کل جنبش انقلابی انترناسیونالیستی و یکایک منسوبین آن، مسئولیت دارند که رفقای نیپالی را در ادامه موفقانه و پیشرونده جنگ خلق در نیپال یاری رسانند و فعالانه از آنها حمایت نمایند، درست همانگونه که از جنگ خلق در پرو پشتیبانی می کنند.

حزب کمونیست افغانستان، به خواهران و برادران نیپالی که جرئت مندانه بپا خاسته و نبرد علیه ارتجاع و امپریالیسم را در کشورشان براه انداخته اند، درودهای گرم و آتشین نثار می نماید و مصمم است که در هر سطحی که بتواند و توانمندی هایش اجازه دهد، از آن رفقا پشتیبانی نماید. امیدواریم، مشعلی که بر فراز قله های رفیع همالیا، به همت همسنگران نیپالی مان روشن گردیده است، فروزان تر و فروزان تر بنابد و بدنبال خود مشعل های دیگری را در جهان - بویژه در منطقه - روشن نماید.

جنگ خلق در پرو، پس از شانزده سال ادامه موفقانه و پر فراز و نشیب، اینک جنگ خلق در نیپال را در پهلوی خود دارد. فرصت شانزده ساله، برای برپایی جنگ خلق و یا جنگ خلق های

دیگر، فرصت خیلی زیادی است. جنگ خلق های دیگر، باید زودتر ازین - خیلی زودتر - برپا گردند. سومین عرصه کارزار جنگ خلق می تواند بنگله دیش باشد، می تواند ... و می تواند افغانستان باشد. این چنین است که می باید در پرتو شعله های برافروخته درکوه های اند و درخشش آذرخش برافروخته شده در کوهساران همالیا، تلاش های مان را چنیدن چند بسازیم و با حرکت پرچوش و خروش تر از قبل در مسیر تدارک برای برپائی جنگ خلق در افغانستان ازرقفای بپا خاسته مان حمایت شایسته به عمل آوریم و مسئولیت مان را در قبال طبقه و جنبش جهانی و خلق مان به نحو شایسته ای ادا نمائیم.

اول می امسال، پنجمین سالگرد تشکیل حزب کمونیست افغانستان است. این سالگرد، با شکست توطئه سکوت مرتجعین در قبال حزب، رقم می خورد. اما ارتجاع آبرو باخته، در اولین رویارویی جدی سیاسی با حزب کمونیست افغانستان، به آخرین سلاح ارتجاعی یعنی " تکفیر " دست یازیده است. بلند شدن این سلاح زنگ زده ارتجاعی علیه حزب کمونیست و مبارزات براه افتاده توسط رزمندگان حزب علیه آن، نقطه عطفی در مسیر فعالیت های مبارزاتی حزب محسوب می گردد.

اینک، عرصه مبارزاتی حزب جدی تر، موثرتر و در عین حال مخاطره آمیزتر **گرفته**

## جنگ خلق از کوه های آند تا کوه های همالیا یگانه راه رهائی

### اعلامیه کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی اول می 1996

اول می امسال، توده های انقلابی، برای تجلیل ازین روز، دلیل تازه ای دارند، زیرا که جرقه های جنگ خلق در 13 فبروری در نیپال برافروخته شده و با نوردیدن سراسر کوه های همالیا در آن کشور، می رود که در میان کارگران و دهقانان همچون آتشی فروزان گردد. حزب کمونیست نیپال ( مائونیست )، یکی از منسوبین جنبش انقلابی انترناسیونالیستی، شجاعت مندانه جنگی را برپانموده که بدون شك طولانی و سهمگین خواهد بود، ولی این اقدام نیپال عقب مانده و تحت ستم را در مسیر تحول به يك پایگاه پیشرو انقلاب پرولتری جهان، قرار داده است. این انکشاف الهام بخش، باثبوت مجدد اصلی از اصول مارکسیستی - لنینیستی - مائونیستی، مبنی بر اینکه توده ها فقط از طریق مبارزه مسلحانه انقلابی می توانند خودرا نجات دهند، برای منطقه جنوب آسیا و در واقع برای سراسر جهان، دارای نتایج عظیمی است.

درخشش آذرخش انقلابی همالیا، نیروی تقویتی پر قدرت و خوشایندی است برای خلق مبارزه پرو، که پیشآهنگ آن، حزب کمونیست پرو، که همچنان یکی از منسوبین جنبش انقلابی انترناسیونالیستی است، علیرغم مواجه بودن با حملات وحشیانه، نه تنها از سوی رژیم ارتجاعی فوجیموری، بلکه بر علاوه از سوی يك خط اپورتونیستی راست که برای ختم جنگ خلق از طریق مذاکره و مصالحه فراخوان داده است، مبارزه را دلیرانه به پیش می برد. پشتیبانی از رفقای حزب کمونیست پرو، در پیشبرد جنگ خلق و نبرد علیه خط اپورتونیستی راست، همچنان یکی از وظایف مهم ما می باشد. موضوعات مطرح شده در مبارزه دو خطی مذکور، نه تنها برای پیشبرد جنگ خلق در پرو، بلکه برای پیشروی انقلاب در سایر کشورها و در يك مقیاس جهانی،

موضوعاتی اندراری اهمیت حیاتی . ما باید به مبارزه مان ، برای صدرگونز الوی زندانی ، که تاحال بصورت خشم برانگیزی درکوتة قفلی نگهداشته شده است، نیز ادامه دهیم .  
 اوضاع برای اکثریت مردم جهان ، غیر قابل تحمل است. ما دامی که ظرفیت تولید به پیمانہ غیر قابل تصویری بالا رفته است، صدها میلیون انسان هنوز هم در " اسارت گرسنگی " بسر می برند.  
 سیستم امپریالیستی جهانی ، برای اکثریت عظیم جز استثمار شدید ، ستم وحشیانه تر، بحران‌ات عمیق تر و جنگ های ارتجاعی، چیز دیگری عرضه نمی کند . این حالت نه تنها برکشور ها تحت سلطه امپریالیزم استیلا دارد، بلکه دژهای امپریالیستی خود نیز عرصه انتاگونیزم طبقاتی شدیدی هستند . تاریخ نشان می دهند که تا زمانی که انگیزه های بپاخیزی مردم از بین نرفته باشند، آنها بار بار بپا خواهند خاست. اما درعین حال ، تاریخ و وقایع معاصر، این را هم نشان می دهد که درصورت رهبری نشدن جنبش توده ها توسط حزب پیشاھنگ متکی بر مارکسیزم – لنینیزم – مائوئیزم ، قربانی ها و قهرمانی های مردم ، شیادانه مورد سواستفاده طبقات استثمارگر و نمایندگان سیاسی شان قرار می گیرد .

تنها طبقه ای که به هیچیک از مظاهر استثمار دل بستگی ندارد، یعنی پرولتاریا ، ازین شایستگی و توان برخوردار است که مبارزات مردم را درجهت جامعه بدون طبقه به پیش هدایت نماید. آنهایی که همچنان به هدف نهایی کمونیزم چشم دوخته اند و می دانند که چگونه به آن دست یابند، یعنی مارکسیست – لنینیست – مائوئیست های ، همان کسانی اند که در مبارزات انقلابی امروز قاطعانه می جنگند . آنها نظر به شرایط مشخص درکشورهای مختلف ، جنگ خلق علیه امپریالیزم و ارتجاع را بر پا کرده اند و یا اینکه درراه برپائی آن تدارک می چینند . رویونیست ها و اپورتونیست ها که درراه این امر کبیر مانع ایجاد می نمایند، طریق سازش را پیش می گیرند، به انحراف می روند و **خیانت**

اخباری عالی برای پرولتاریای  
 بین المللی و توده های جهان !

### مائوئیست ها درنیپال جنگ خلق را آغاز کردند !

دفتر اطلاعاتی جنبش انقلابی انترناسیونالیستی این گزارش اولیه را از طرف يك هوادار حزب کمونیست نیپال ( مائوئیست ) درباره آغاز جنگ خلق در آن کشور شاهنشاهی تحت سلطه و فقیر دریافت نموده است . تاریخ نگارش این گزارش هشتم مارچ است . ما امیدواریم اطلاعات بیشتری را به زودی فراهم نمائیم .  
 اپریل 1996 (1)

حزب کمونیست نیپال ( مائوئیست ) یکی از احزاب شرکت کننده در جنبش انقلابی انترناسیونالیستی ، جنگ خلق را درکشور آغاز کرده است. حزب با اولین تهاجم بزرگ و همزمان در شب 13 فبروری 1996 ، دست به " آغاز جنگ خلق " زد و سه هفته کارزار نظامی طولانی مدتش را با موفقیت بزرگ به پایان رساند . همه ساکنان کشور اینک می فهمند و احساس می کنند که همه امور هرروزه و به سرعت درحال تغییر است . طی سه هفته اخیر، در محیط های خصوصی و عمومی کشور " مائوئیست ها " و " جنگ خلق " پراهمیت ترین مطلب مورد بحث بوده اند و کماکان هستند. بنظر می رسد که کارزار "آغاز" قادر گشته حمایت توده ای وسیعی را در سراسر کشور جلب نماید. هوا داغ است و اوضاع متشنج .

فعالین حزب، هواداران و دوست داران بسیار به هیجان آمده احساس غرور می کنند. توده ها هم به شور و شوق آمده اند و هم کنجکاواند ببینند چه پیش خواهد آمد.

فروش روزنامه ها از همه وقت بیشتر است و رسانه های گروهی رسمی بفروش اخبار و شایعات در مورد " مائوئیست ها " و " جنگ خلق " مشغولند. تمامی احزاب سیاسی، گروه ها و محافل و شخصیت ها مجبور شده اند موضع رسمی خود در قبال این وقایع را از طریق بیانیه های مطبوعاتی اعلام دارند. اگرچه حزب کمونیست نیپال ( مائوئیست ) هرگز عزم خود مبنی بر آغاز جنگ خلق را پنهان نکرده بود، ولی حکام نیپال که به علت ماهیت طبقاتی خودکور هستند، از مشاهده خیزش ستمدیدگان مسلح حیرت زده و شوکه شده اند. کل حکومت و طبقه حاکمه دچار انشعاب شده و با بحرانی سیاسی و حتی نهادی و قانونی در مورد چگونگی برخورد به مبارزه مسلحانه انقلابی روبرو است.

اولین تلاش دولت برای سرکوب و مهار خیزش، بوضوح شکست خورده است. کارزار حکومت که با هدف معرفی خیزش به عنوان اقدامی جنایت کارانه و تروریستی و مسئله ای مربوطه به " نظم و قانون " براه افتاده نه قادر شده توده ها را قانع کند و نه حتی بخشی از طبقه حاکمه را راضی نماید. حکام به سختی می کوشند ابتکار عمل را دوباره بدست آورند. در هفته چهارم آغاز جنگ خلق، احزاب سیاسی طبقه حاکمه هنوز نتوانسته اند در مورد چگونگی برخورد به " مسئله " به توافق عمومی برسند.

آنها از اینکه رهبران حزب " ناپدید شده اند " به خشم آمده اند، چرا که نمی توانند دستگیر و مهارشان کنند. آنها دیوانه وار به توده های انقلابی حمله می برند. تا بحال 10 نفر از انقلابیون بقتل رسیده اند. دوتنراز آنها اعضای اسیر شده حزب بودند که از صخره مرتفعی در بخش " رولپا " با دستان بسته به پایین پرتاب شدند. 6 نفر از هواداران حزب فوراً توسط پولیس ملی کارزار سرکوب در " روکوم " بیرحمانه بقتل رسیدند. پنج نفر از آنها اعضای يك خانواده بودند. دو محصل یازده و چهارده ساله را عریان کرده و در کلاس درس بقتل رساندند همه محصلین این کلاس در مقابل دستگیری آموزگار محبوب خود دست به اعتراض و مقاومت زده بودند. این آموزگار رهبر محلی جبهه متحد خلق بود که سازمان توده ای سراسری تحت رهبری حزب می باشد. این واقعه در بخش " گورخا " اتفاق افتاد. این بیرحمی لجام گسیخته، خشم محصلان و آموزگاران را به ناگهان در سراسر بخش برانگیخت و بیک موضوع حقوق بشر تبدیل شد و حکومت را به موضع دفاعی انداخت، حزب این ده نفر را شهید جنگ خلق اعلام کرده است. از طرف دیگر حد اقل سه نفر از قوای دشمن در اثر حملات انقلابیون کشته شدند. تاکتیک آنها طی حملات نظامی گوناگون این بود که از افراد پولیس بخواهند سلاح خود را زمین بگذارند.

### دوره ای که به جنگ خلق انجامید

در دسامبر 1995 طبقه حاکمه کارزار شدید و عظیم سرکوب را در مناطق " رولپا " و " روکوم " ( نیپال غربی ) براه انداخت. (2) این تلاشی جهت نابود کردن جنبش توده ای عظیم " مصادره " بود که رو به گسترش داشت. آماج اصلی این کارزار حزب و جبهه متحد خلق و جوخه های رزمی جنینی بودند. طبقه حاکمه نیروی کماندویی پولیس که توسط اسرائیل تربیت شده و بین 1500 تا 2000 نفر عضو دارد را به میدان آورد. قوای کمکی به هر نوع حمله وحشیانه و بیرحمانه و سرکوب علیه توده هادست زدند. این حملات شامل آتش زدن و تخریب خانه های دهقانان، ضرب و شتم و دستگیری گسترده، تجاوز و شکنجه زنان و کودکان می شد. اما کل کارزار به شکستی حقارت بار منجر شد. حزب و جبهه، توده های تحت رهبری آنها مبارزه پیروزمندانه و قهرمانه ای را برای برهم زدن خواب و خیال دشمن به پیش بردند و ازین طریق،

حمایت و همدردی کل کشور را بدست آوردند. کل کشور که حتی نیروهای رویزیونیست را شامل می شد علیه وحشی گری پولیس دست به اعتراض زدند. جبهه متحد خلق با کارزار تبلیغی وسیع و سراسری به ضد حمله علیه اختناق پولیس برخاست و حمایت و همراهی بخش های مختلف توده های طبقات گوناگون را بدست آورد. آنها همچنین موفق به بسیج بخش های مختلف بورژوادموکرات ها، و مدافعان حقوق بشر جهت حمایت از خود شدند.

مبارزه توده ها بویژه در مناطق " رولیا " و " روکوم " رزمنده تر شد. توده های این مناطق بعلت سرکوب گری دولت آبدیده شده بودند.

تا مدتی، نقشه های حزب برای تدارک جنگ خلق پا به پای ملزومات اوضاع عینی و روحیه بدنه حزب با سرعت بسیار پیشرفت کرد و درحقیقت، این فرایند توانست خیلی زود تر از مهلت برنامه ریزی شده به هدف خود دست یابد.

خوشبختانه درمرحله تدارک، حزب توانست مقادیر عظیمی مواد منفجره مرغوب از انبارهای ارتش بدست آورد. این امر که مستلزم طرح ریزی نظامی دقیقی بود با موفقیت به انجام رسید. افراد حزب طی یک عملیات 40 هزار قطعه چاشنی و صد کیلوگرم فتیله بدست آوردند! آنها به صراحت این مواد منفجره را به تمام شعبات منطقه ای سراسر کشور توزیع نمودند عملیات پر سروصدای دولت که با استفاده از هلیکوپتر و سگ های تربیت شده و غیره برای پس گرفتن این حجم عظیم مواد منفجره مصادره شده صورت گرفت، به شکل مفتضحی شکست خورد و حکومت و ارتش را بی اعتبارتر نمود. این عملیات مصادره پیروز مند، حزب را جهت انجام " تدارک آغاز جنگ خلق " بطور جدی دلگرم ساخت.

بعنوان آخرین اقدام در " تدارک آغاز "، یک هیئت از سوی جبهه متحد خلق تحت رهبری دکتور " بابورام با تارای " و " پامیاسال " با نخست وزیر ملاقات نموده و به او اولتیماتوم دادند. آنها یاد داشتی مفصل به وی ارائه کردند که نه فقط شامل مطالبه فوری خاتمه سرکوب بود بلکه تقریباً کل برنامه دموکراتیک نوین را دربر می گرفت! بعد از ارائه اولتیماتوم، آنها جلسه عمومی نهایی را درکاتماندو پایتخت نیپال سازمان دهی کردند. طبق گزارش مطبوعات رسمی 50 هزار نفر درین جلسه شرکت جستند. گردهمایی فقط منطقه دره کاتماندو را شامل می شد. اما این کار فقط یک نمایش قدرت منفرد نبود. یک رشته راهپیمایی های توده ای سراسر تقریباً درهربخش و شهرستان مهم ( شاید در بیش از پنجاه نقطه ) انجام شد. کل شرکت کنندگان در این راهپیمایی تا به دوهزار نفر بالغ می شد.

### برپایی اولین کارزار

در شب 13 فبروری، حزب با یک حمله همزمان به سه پاسگاه پولیس درسه بخش " رولیا " و " روکوم " در غرب میانه و ناحیه مرکزی " سیندوپال چوک "، به یک فنودال بزرگ در همین منطقه آخری، بیک کارخانه عرق کشی که متعلق بیک سرمایه دار هندی است، به بانک کشاورزی د بخش " گورخا " در غرب کشور، و نیز بایک حمله سمبولیک به کارخانه پیپسی کولا درحومه کاتماندو، جنگ خلق را آغاز نمود. یک پاسگاه پولیس در بخش " سیندلی " و یکی دیگر در " روکوم " بدون مقاومت به تصرف چریک ها درآمد. چریک ها پاسگاه را محاصره کرده و از افراد پولیس خواستند که تسلیم شوند. پولیس ها این فرمان را اجرا کردند. از هر پاسگاه یک قبضه تفنگ، مهمات و مواد منفجره و سایر متعلقات مصادره شد. اسلحه دیگری در آنجا یافته نشد. درحمله به پاسگاه پولیس " گورخا " افراد دشمن تسلیم نشدند و دست به مقاومت زدند. تبادل آتش دوساعت ادامه داشت. هیچیک از طرفین شکست نخورد و سرانجام چریک ها به سلامت عقب نشینی کردند.

با این حال، آنها توانستند انبارمهمات در طبقه هم کف پاسگاه را مصادره کرده و انفجاراتی صورت دهند.

دربخش " سیندلی " خانه یک فیودال به محاصره درآمد و دشمن تسلیم شد. تمام اموال قیمتی وی مصادره شد و غلات جمع آوری شده در بین توده های تهیدست توزیع گشت. بیش از پنجمصد هزار روپیه ( حدود ده هزار دالر) پول نقد و همین حدود طلا و نقره مصادره شد.

بر اساس گزارش مطبوعات، شعار "زنده باد مائوئیسم!" در خلال این رشته عملیات بگوش میرسید. طی سه هفته متعاقب این عملیات ها، حملات و انفجاراتی علیه مستبدان، مؤسسات مختلف دولتی، نهادها و صاحب منصبان ارتجاعي انجام شد. در عین حال، جوخه های مسلح در سه منطقه به تبلیغ سیاسی مسلحانه پرشوری پرداخته بودند. هزاران جلسه کوچک با حضور توده ها برگزار شد.

غیر از انفجار سمبولیک علیه کارخانه پیسی کولا، هیچ عملیات دیگری از منطقه دره کاتماندو گزار نشده است.

در کارزار آغاز، حزب یک اعلامیه تاریخی چهار صفحه ای و یک پوستر رنگی منتشر کرد. در این اعلامیه از توده ها خواسته شده که قدم در مسیر مبارزه مسلحانه و جنگ خلق گذارند. 75 هزار اعلامیه به همراه 50 هزار پوستر توزیع شده است.

### عکس العمل نیروها و طبقات مختلف

دولت تا این لحظه سه نوار موسیقی پر طرفدار که توسط سازمان های انقلابی فرهنگی تحت رهبری حزب تهیه شده را ممنوع اعلام کرده است. پلیس شدیداً تلاش کرده این نوارها را از انبارها و فروشگاه های پایتخت و سراسر کشور جمع نماید. این کار خشم مغازه داران را برانگیخته است. در یکی از بازارهای کاتماندو، دستفروشان در مقابل اقدامات پلیس دست به مقاومت زدند. در نتیجه این اقدامات، نوارها هواخواه بیشتری پیدا کرده و در بازار سیاه به سه برابر قیمت به فروش می رسد. این امر باعث رسوائی دولت شده است.

احزاب و گروه های رویونیست منجمله حزب کمونیست نیپال - مارکسیست - لنینیست های متحد - که یک حزب ارتجاعي است و تا ماه سپتامبر 1995 ریاست دولت را بعهده داشت، با مشکل تقبیح جنگ خلق تحت رهبری حزب کمونیست نیپال (مائوئیست) مواجه شده اند. رهبران حزب مذکور گفته اند که شدیداً با به اصطلاح جنگ خلق مخالفند و "دست یازیدن به روشهای غیر قانونی را کاری سالم نمی دانند. بخصوص هنگامیکه امکانات فراوانی برای فعالیت سیاسی از طرق قانونی و مشروع وجود دارد."

یک سوال مهم اینست که ارتش درین میان چه میکند. همه رسانه های ارتجاعي، مستقیم یا غیر مستقیم خواهان مداخله دیر یازود ارتش هستند. اما تاکنون هیچ حرفی از کاخ سلطنتی که ارباب اصلی ارتش است بگوش نرسیده است. البته حزب نماینده مقام سلطنت (آر پی پی) ظاهراً می خواهد ثابت کند که تمام این وقایع آزاردهنده نتیجه شکست دموکراسی است، انگار در گذشته طی 50 سال حاکمیت مقام سلطنت، "خلق" از "صلح واقعی" بهره مند بوده است.

هنوز روشن نیست که دولت هند چه برخوردی خواهد داشت، بهر حال این دولت غرق در بحران ها و افتضاحات سیاسی است. اما یک چیز واضح است - نیروی پلیسی و اطلاعاتی و یژه ای که توسط اسرائیل آموزش دیده نقش مهمی در کارزار های سرکوب و اختناق علیه توده ها بازی خواهد کرد.

**هواداران حزب خود را جمع و جور می کنند**

بعد از آغاز جنگ خلق ، هزاران نفر از فعالین و هواداران حزب مخفی شده اند . آن ها به هیجان آمده و احساس سربلندی می کنند . مخفی شدن آنها برای تامین امنیت شخصی نبوده بلکه برای تامین ارتباطات مناسب با حزب تحت شرایط نوین است . پلیس با حدت و شدت در پی شکار کردن رهبران و فعالین جبهه د ر شهر و روستا است . دولت ادعا کرده که 600 " مائوئیست " ( یعنی هرکس که ربطی به مائوئیست ها داشته ) را دستگیر نموده . اما حزب می گوید که شمار دستگیر شدگان از 1000 نفر تجاوز می کند .

برای اطلاع بیشتر شرکت کنندگان در جنبش انقلابی انترناسیونالیستی و دوستان این جنبش از وقایع نیپال ، دفتر اطلاعاتی گزیده ای از مطالب مطبوعات محلی و بین المللی را درینجا ارائه می کند .

### از متن اعلامیه کمیته مرکزی حزب کمونیست نیپال ( مائوئیست ) که بخشا در مطبوعات بورژوایی منعکس شده است

" امروز جامعه نیپال با بحرانی فزاینده روبروست . بیش از 50 سال است که رژیم ستمگر از توسعه و سازندگی حرف می زند، اما اینان نیپال را بعداز ایتوپی به فقیر ترین کشور جهان تبدیل کرده اند. این رژیم حتی نتوانسته یک گام کوچک جهت ایجاد اقتصاد ملی متکی بخود به پیش بردارد. رژیم کل اقتصاد ملت را در اختیار چند ده خانواده از مزدوران خارجی و سرمایه داران کمپرادور قرار داده است .

این دارودسته ها میلیارد در شده اند، درحالیکه طبقات زحمتکش در دور باطل کمبود و فقر گیر کرده اند ... حزب کمونیست نیپال ( مائوئیست ) که متعلق به پرولتاریاست مصمم است فرایند ساختمان جمهوری نوین خلق را با سرنگونی قهر آمیز قدرت دولتی ارتجاعی آغاز نماید . عزم ما درانجام این کاربرایمان به قدرت ایدئولوژی مارکسیزم - لنینیسم - مائوئیسم و مطالعه تاریخ جامعه نیپال مبتنی است . ما کاملا به این حقیقت آگاهیم که جنگ علیه بردگی هزاران ساله بسیار دشوار و طولانی است . اما تنها این راه است که به رهائی خلق می انجامد . درین راه، ما همه اشکال مبارزاتی را درپرتو شرایط تکامل تاریخی نیپال بکار می بریم . عملیات مسلحانه و تروردولتی که در بخشهای مختلف کشور براه افتاده نشان می دهد که طبقات حاکمه آشکارا برای جنگی ناعادلانه علیه خلق به میدان آمده اند . فرزندان دهقانان فقیر و کارگران بعنوان مزدور ارتش بسیج شده و مجبور می شوند اسلحه را بجانب گرسنگان و پا برهنگان نشانه بگیرند . رویزیونیست ها که خرده ریز شده قدرت دولتی ارتجاعی را بدهان می ریزند ، بدترین خائنان بمنافع خلق بوده اند ... امروز اگرکسی از مبارزه رفرمیستی در چارچوب نظام ارتجاعی دولتی سخن بگوید گواهی دیگر برخیانت اوست .

### گزیده ای از مطبوعات بین المللی و محلی درباره تحولات نیپال

کاتماندو پست 16 فبروری 96

روز سه شنبه در " رولپا" حدود 250 نفر از فعالین با پلیس بمدت تقریبا یک ساعت ونیم به تبادل آتش پرداختند . درگیری زمانی بوقوع پیوست که پلیس در مقابل تقاضای مهاجمان مبني به زمین گذاردن سلاح ، مقاومت کرد . مهاجمان قتیله های انفجاری و 9 کیلوگرم ژلاتین را به سرقت بردند. در " روکوم " فروشگاه متعلق به کدخدای " آتیبیسکوت " موردحمله قرار گرفت و همه اجناس آن به سرقت رفت . این حمله توسط 250 فرد نقابدار انجام شد . ایستگاه پلیس در همان ساختمان واقع بود . افراد پلیس با تسلیم اسلحه خود به مهاجمان موافقت نکردند .

گروهی مشابه اسناد موجود در ایستگاه پلیس " سیندلی گادی " را به آتش کشیدند و بهمین ترتیب، حدود 300 نفر به بانک توسعه و پروژه توسعه کشاورزی در " چیانگدی " واقع در بخش " گورخا " حمله برده و اسناد و اموال موجود را به آتش کشیدند .

### کاتماندوپست ( سرمقاله ای تحت عنوان " قاطعانه برخورد کنید " )

20 فبروری

همین چندماه پیش بود که حکومت ادعا می کرد فعالیت‌های شورشی در " رولپا " رابع از عملیات اهانت آمیز " رومه نو " به نحوی موثر مهار کرده است. وقایع اخیر نشان می دهد که این ادعایی توخالی بوده است. نه تنها چنین عملیات نامساعدی به تناوب صورت می گیرد بلکه به بخش‌های دیگر نیز سرایت کرده است. مردم در " رولپا " " روکوم "، " سیندلی "، " گورخا " و " جارکوت " توسط گروه های مسلح خرابکار و غارتگر وحشت افتاده اند . نکته آزار دهنده اینست که اینک حزب کمونیست نیپال ( مائونیست ) نه تنها مسئولیت وقایع جاری را بعهده می گیرد بلکه آشکارا آغاز مبارزه طبقاتی را در بیانیه مطبوعاتی اش اعلام می نماید .

وزارت کشور قطعاً باید در مورد اینکه گروه های مسلح چگونه توانسته اند در اختفا دست به بسیج بزنند و تمامی حملات را با غافلگیری کامل حکومت به اجرا در آورند ، پاسخگو باشد . روشن است که امنیت مسئله اصلی است . حکومت باید قاطعانه برخورد کند . و در صورت لزوم ارتش به میدان آورده شود . امنیت مردمی که در نتیجه این وقایع نحس به خاک سیاه نشسته اند باید دوباره تامین شود . بعلاوه ، همیشه عقل حکم می کند که قبل از خراب تر شدن اوضاع اقدام به پیشگیری نمائیم .

### کاتماندوپست ( سرتیتر خبرها )

25 فبروری 96

شورش مائونیستی در منطقه غرب میانه ادامه دارد . نیپال گونج - 26 فبروری : درحالی که جنگ خلق حزب کمونیست نیپال ( مائونیست ) در این منطقه ادامه دارد ، ادارات دولتی این بخشها ظاهراً برای حفظ نظم و قانون به اندازه کافی آمادگی ندارند . آنها اگر چه ادعا می کنند که موقعیت کلی تحت کنترل است اما مقامات نواحی " روکوم " ، " رولپا " و " جاجارکوت " طی يك تماس تلفنی اظهار داشتند که وزارتخانه ها تا بحال به این مناطق رسیدگی نکرده و کار حفظ نظم را دشوار تر کرده اند. این سه ناحیه در زمره دور دست ترین نواحی کشور هستند و دارای شرایط اقلیمی گوناگون می باشند. جابه جایی خاک دربرخی از این نواحی گزارش شده است ...

يك وجه مشخصه جنبش نحوه پوشش فعالین جبهه متحد خلق است. آنها در " روکوم " و " جاجارکوت " شلوار و بلوز آبی به تن داشتند . در " رولپا " لباس آنها سبز بود . همه آنها نقاب سرخ بر چهره داشتند و فقط چشم شان پیدا بود.

### کاتماندو پست ( سرتیتر خبرها )

28 فبروری 96

شش نفر در تبادل آتش با پلیس " روکوم " کشته شدند . کوهال بور، بانکه - 27 فبروری : طبق آخرین ارقام کشته ها و زخمی های جنگ خلق ، شش نفر طی درگیری با پلیس ناحیه " نیپال کوت " بقتل رسیدند . .. این ناحیه ، پای پیاده تقریباً 7 ساعت با ستاد فرماندهی فاصله دارد .

جنگ خلق برای رهبران حزب کمونیست نیپال ( مائونیست ) و جبهه متحد خلق، به جنگ مرگ و زندگی تبدیل شده است . رهبران اینک شانس زندگی علنی را یکسره از دست داده اند . همه آنها



مخفی شده و توسط پلیس برچسب " تروریست " خورده اند . بنا براین جنگ ، خاتمه ای سهل و ساده نخواهد داشت .

منابع مطلع می گویند که از چریک های واقعی کسی دستگیر نشده است، و آنها در بین مردم پایه دارند .

فرمانده منطقه ای پلیس در " رامبادوتابا " به کاتماندو پست گفت که هر لحظه ممکنست درگیری مهمی میان افراد پلیس و فعالین اتفاق بیفتد . گفته می شود که در بین چریک ها چند کادر زن نیز وجود دارند . آنها بشکل گروهی تقسیم می شوند تا به مردم حمله کنند . مناطقی که از همه بیشتر تحت تاثیر جنبش قرار گرفته ، تپه های علیا و دهات دوردست " بهری " است .

### یونایتد پرس 3 مارچ :

روز یکشنبه انفجاری توسط افرادی که گفته می شود از چریک های مائوئیست هستند صورت گرفت که بر اثر آن ، یک نفر کشته و سه نفر زخمی شدند . این انفجار در ادامه کارزار چریک ها جهت برپائی جمهوری در یگانه کشور سلطنتی هندوی جهان صورت گرفت . این خبر را حکومت نیپال اعلام کرده است ... مجله " دشانتر " به نقل از یکی از اعضای ناشناس این سازمان زیر زمینی گزارش می دهد که : " ما به جنبش خود تا هنگام برپائی یک حکومت خلقی ادامه می دهیم . "

... جریان اصلی کمونیستی - اپوزیسیون اصلی در پارلمان که مدعی هستند حکومت آینده نیپال را تشکیل خواهند داد - از مائوئیست ها انتقاد کردند . " جنگ خلق ، ناسیونالیزم را تضعیف می کند . در صورت تشویق فعالیت های غیر قانونی ، تفرقه دامن زده می شود . کل جنبش دموکراتیک تضعیف می شود " این مواضع را دبیر کل حزب کمونیست نیپال ( اتحاد مارکسیست - لنینیست ها ) که " ماداونیپال " نام دارد طی بیانیه ای اعلام کرد . کمونیست های میانه رو ، بعد از دست کشیدن از کمونیزم قهرآمیز دهه 1970 ، به عرصه سیاست ملی وارد شده اند .

### ایندیپندیت ( اخبار داخلی )

13 مارچ

احزاب کمونیست هم بسته یعنی جبهه متحد خلق و حزب کمونیست نیپال ( مائوئیست ) به اصطلاح " جنگ خلقی " را از روز 15 فبروری در بخش های دور افتاده این کشور شاهنشاهی به راه انداخته اند . فعالیت های شنیع کادر های این احزاب ، اقدامات امنیتی وزارت کشور را بطرز فاحشی خنثی کرده است . در نتیجه مجموعاً 13 نفر طی درگیری های " رولپا " ، " جاجارکوت " ، " روکوم " و " بیوتان " کشته شده اند . پلیس تا بحال 400 نفر از چریک های این دو سازمان سیاسی را دستگیر کرده است . یکی از این دو سازمان ، حزب کمونیست نیپال ( مائوئیست ) است که یک سازمان مخفی می باشد . از 13 فرد کشته شده شش نفر طی درگیری با نیروهای امنیتی به قتل رسیده اند . 22 نفر دیگر توسط عناصر افراطی این دو سازمان مورد حمله قرار گرفته و در بیمارستان " ماهاراج گونج " بستری شده اند .

باتوجه به ناهمواری زمین درین منطقه عملیاتی ، دولت کمیته های متکی بخود شهروندان را تشکیل داده تا بطور جمعی عملیات چریک ها را خنثی کنند .

### ایندیپندیت ( حوادث )

20 مارچ

حکومت ائتلافی ضروری یک مسئله عاجل است . مصاحبه با " کرتی میتهی بیدا " ی 70 ساله که در سالهای 1969 ، 1970 و 1996 نخست وزیر نیپال بوده است .

س - چه کسی پشت شورش مائوئیستی که اخیراً در نقاط دور افتاده کشور شاهنشاهی غائله براه انداخته قرار دارد؛ آیا اینها نیز فعالیت های عناصر داخلی هستند؛

ج - اگرچه گفته می شود جنبش انقلابی انترناسیونالیستی دست اندرکار است، اما من فکر نمی کنم خارجی ها اصلا دخالتی داشته باشند. این فقط غائله ای الله بختکی است که بهیچ هدفی خدمت نمی کند، چه رسد به هدف خودش (استقرار جمهوری در نیپال)

### هفته نامه گاردین (مقاله ای از لوموند)

17 مارچ

خشت ، قلمرو شاهنشاهی کوهستانی را به لرزه افکنده است ... این عملیات، حملات نا گهانی بزرگ پلیس را در بخش " رولپا " باعث شد... صد ها نفر از مردم - زارعان، زنان و کودکان - دستگیر شدند . روزنامه کاتماندو پست حتی مدعی شد که افراد مظنون شکنجه شده اند... . بر اساس گفته شاهدان مجروحینی که در بیمارستان کاتماندو تحت معالجه هست ، فعالین نقاب به چهره داشته و مسلح به تپانچه و تفنگ و تبر و خنجر بودند که سلاح مخصوص و دهشتناک سر بازان " گورخا " است. از " رولپا " گزارش می رسد که تبادل آتش بین پلیس و مهاجمان که شعار " زنده باد انقلاب خلق ! " سرداده بودند بیش از یک ساعت بطول انجامید .

### پاورقی ها ( از شعله جاوید )

#### (<sup>1</sup>) مختصری در مورد نیپال

نیپال یکی از فقیر ترین کشورهای جهان است . این کشور که در شمال هندوستان واقع است ، از طرق شرق ، غرب و جنوب با هندوستان و از طرف شمال با ایالت تبت چین هم سرحد است . نفوس آن در حدود بیست میلیون نفر تخمین زده می شود که بیشتر از هشتاد و پنج درصد آن را دهقانان تشکیل می دهند .

دهقانان نیپالی مورد استثمار شدید نیمه فیودالی قرار دارند . زمین های زراعتی نیپال که بصورت عمده شامل شالی زار ها و مزارع چای می شود ، اکثرا در تملک مالکان بزرگ قرار دارد . همچنان در مناطق شهری و بویژه در پایتخت کشور، شهر کاتماندو ، یک بخش دیگر از طبقه حاکم یعنی بورژوازی کمپرادور بوروکرات موجود است که عمدتا وابسته به هند می باشد . هند که خود یک کشور تحت سلطه امپریالیزم جهانی است ، در منطقه جنوب آسیا ، منجمله در نیپال ، یک سیاست توسعه طلبانه ارتجاعی را پیش می برد . هند ، مهمترین قدرت خارجی حمایت کننده مستقیم ارتجاع حاکم بر نیپال محسوب می شود . بر علاوه ، قدرت های امپریالیستی مختلف ، در اشکال گوناگون " کمک های خارجی " ، " پروگرام های انکشافی " و سایر اشکال دست اندازی ، در نیپال دست اندرکارانند .

یک سوم نیروی کار در نیپال ، از اشتغال در خود کشور محروم است . این نیرو کار سرگردان اکثرا برای کاریابی به هندوستان سرازیر می گردد، ولی در سطح محدود تری به کشورهای خلیج و سایر کشورها نیز کشانده می شود .

روستائیان نیپالی ، آنقدر گرفتار فقر و فاقه اند که همه ساله تعدادی از دختران جوان شانرا به آدم فروشان هندی می فروشند . این تاجران برده که همه ساله به نیپال سر می زنند ، دختران جوان نیپالی را ، با " قیمت " های ناچیزی خریداری می نمایند آنها را با خود به هند، بویژه به شهر بمبئی می برند و هر طوری که دلشان خواست و برای هر منظوری که برای شان سود آورتر بود، از آنها کاری گیرند .

نیپال کشوری است کوهستانی و بلند ترین قله کوهستانات همالیا یعنی " اورست " - که بلند ترین قله کوه در جهان محسوب می شود - درین کشور واقع است . کوه های نیپال اکثرا پوشیده از جنگلات انبوه است و در دره های آن رودخانه های خروشان متعددی جریان دارد . زیبایی طبیعی

این کشور همالیایی اعجاب برانگیز است و فقر جانگدازی که این کشور " بهشتی " را به " دوزخی " برای مردم آن میدل نموده است ، از آنهم اعجاب برانگیزتر!  
نیپال کشوری است بسیار عقبمانده و انکشاف نیافته . اکثر مناطق روستائی آن فاقد جاده موتررواست و رفت و آمد درین مناطق با پای پیاده صورت می گیرد . در مناطق روستائی نیپال فاصله ها را نه با کیلومتر ویا باوقتی که مسافرت با وسایل ترانسپورتی مدرن در بر می گیرد، بلکه با تعداد ساعات ویا تعداد روزهای که درراه پیمائی با پای پیاده مورد ضرورت است ، اندازه گیری می نمایند .

رژیم سیاسی حاکم بر نیپال ، یک رژیم باصطلاح شاهي مشروطه پارلمانی است . خاندان شاهي و متحدین شان ودریک کلام طبقه حاکم، تا همین اواخر در قالب شاهي مطلقه بر نیپال حاکمیت داشتند و فقط چند سال قبل مجبور شدند که بخاطر خواباندن وبه انحراف کشاندن یک جنبش توده یی وسیع، نظام پارلمانی را در آن کشور نافذ نمایند. دوحزب پارلمانی بزرگ در این کشور ، یکی حزب کنگره نیپال است و دیگری حزب باصطلاح کمونیست نیپال ( اتحاد مارکسیست – لنینیست ها ) . حزب کنگره فعلا حکومت را در دست دارد و " حزب کمونیست نیپال (اتحاد مارکسیست – لنینیست ها ) در موقعیت حزب اپوزیسیون قرار دارد . این دوحزب ، علیرغم تفاوت ظاهری اسمی میان شان، احزاب حافظ منافع فیودال ها و بورژوا کمپرادور ها می باشند . " حزب کمونیست نیپال (اتحاد مارکسیست – لنینیست ها ) که برای یکسال تا سپتامبر 1995 ، حکومت را در دست داشت، یک حزب رویونیستی واپورتونیستی آرایش دهنده دموکراسی کذائی پارلمانی در نیپال است و هم اکنون با جنگ خلق از در مخالفت درآمده است .

## (2) مختصری در مورد مبارزات قبل از دسامبر 1995

مائونیست های نیپالی در جنبش اعتراضی توده ای وسیع سرتاسری آن که به نافذ شدن نظام حکومتی پارلمانی در آن کشور منجر گردید ، روی همرفته فعال بودند . اما آنها نتوانستند این جنبش وسیع را بطرف جنگ خلق هدایت نمایند . نیروهای ارتجاعی بی نقاب در همدستی با نیروهای ارتجاعی نقابدار ( رویونیست ها ) موفق شدند ، جنبش را در مسیر انحرافی پارلمانی بیندازند و خشم توده های نیپالی را موقتا به کجراه بکشانند .

عکس العمل گروه های مختلف مائونیست های نیپالی در برخورد با وضعیت مذکور اقدام به اتحاد و تشکیل حزب کمونیست نیپال ( مرکز اتحاد ) بود که از همان ابتدا در ارتباط با جنبش انقلابی انترناسیونالیستی قرار داشت و در اواخر سال 1994 به عضویت رسمی جنبش درآمد. حزب کمونیست نیپال (مائونیست) که جنگ خلق در آن کشور را آغاز کرده است، در واقع همان حزب کمونیست نیپال (مرکز اتحاد) است که بعد از پذیرش رسمی "مائونیزم" توسط جنبش، اکنون بنام مذکور خوانده می شود. این حزب یکی از احزاب بزرگ جنبش ما است که هزاران نفر عضو دارد. جبهه متحد خلق که یک تشکیلات توده یی تحت رهبری این حزب است، ده ها هزار نفر را در بر می گیرد .

نیپال ، در سالهای اخیر ، عرصه فعالیت های سیاسی مهم مائونیستی بوده است که علاوه بر مسایل داخلی آن کشور ، مسایل مهم مربوط به جنبش بین المللی کمونیستی را نیز احتوا می نماید. نیپال ، یکی از کانون های مهم پیشبرد کارزار دفاع از جان صدر گونزالو بوده است. درین کشور، ده هزار امضاء ، برای پشتیبانی از فراخوان کارزار مذکور جمع آوری گردیده و فعالیت های متعددی در آن ارتباط صورت گرفته است .

به مناسبت مرگ مشکوک رفیق چیان چین در زندان رویونیست های حاکم تظاهرات اعتراضی بزرگی علیه قدرتمندان حاکم بر چین ، توسط مائونیست های نیپالی در کتماندو به عمل آمد . همچنان د 26 دسامبر 1993 ، به مناسبت تجلیل از صدمین سالگرد تولد مائوتسه دون ، تظاهرات عظیمی در کتماندو برپاگردید . دوسال قبل ، موقعی که همسر رئیس جمهور آمریکا ، به

مسافرت پرسروصدایش در کشورهای جنوب آسیا پرداخت ، زنان نیپالی تحت رهبری مائونیست های آن کشور، " استقبال شایانی " از وی بعمل آوردند و سفرش را به نیپال به افتضاحی برای امپریالیست های امریکائی و مرتجعین نیپالی مبدل نمودند .

حزب کمونیست نیپال ( مرکز اتحاد ) ، انتخابات پارلمانی اخیر نیپال را فعالانه تحریم نمود . در جریان فعالیت ها برای تحریم انتخابات مذکور، یکی از رهبران فعال این حزب مورد سو قصد تروریست های ارتجاع قرار گرفته و به شهادت رسید .

حکومت پارلمانی تقریباً یکساله رویونیست های نیپالی ، در زدودن توهمات توده های این کشور در چشم داشت از پارلمانتاریزم نقش ویژه ای بازی نمود . رویونیست ها در طی یکسال حکومت شان ، گامی در جهت ایفای وعده های رنگین انتخاباتی شان برداشته نتوانستند و سرانجام نیز با حقارت از قدرت به زیر کشیده شدند و در موقعیت اپوزیسیون قرار گرفتند . این وضعیت ، افشاگری های مائونیست ها را کاری تر و برا تر ساخت و زمینه برای پیدایش جنبش توده ای معروف به " جنبش مصادره ، مساعد گردید .

### پیام به کمیته مرکزی حزب کمونیست نیپال

رفقای عزیز!

از جانب تمامی احزاب و سازمانهای منسوب به جنبش انقلابی انترناسیونالیستی بمناسبت پیدایش فصل با شکوهی در تاریخ انقلاب در نیپال ، یعنی آغاز جنگ خلق با هدف سرنگونی امپریالیزم ، فنودالیزم و سرمایه داری بوروکرات ، دروهای کمونیستی صمیمانه عمیق مانرا به شما تقدیم می نمائیم . ما متعهد هستیم که به خاطر کمک به حفظ رشد یابندگی و انکشاف پذیری این مولود تازه ، حمایت کاملی از آن به عمل آوریم . براه انداختن جنگ خلق برای رهائی ، چیزی است که پرولتاریا و خلقهای جهان به آن نیاز دارند و آنرا می خواهند .

هم اکنون ، کارگران و دهقانان نیپال ، تحت رهبری پیش آهنگ شان - حزب کمونیست نیپال (مائونیست) - نه تنها تاریخ نیپال را ، بلکه تاریخ جهان را به جلو سوق می دهند . مسئولیتی را که آنها حمل می نمایند یک مسئولیت بزرگ و عظیم است . آنها تنها برای نجات خود شان می جنگند ، بلکه برای رهائی پرولتاریا و خلق های جهان نبرد می نمایند . آنها تصمیم گرفته اند که بی باکانه در صفوف مقدم انقلاب پرولتاریائی جهان گام بردارند و چراغ رهنمائی باشند برای نشان دادن راه پیشروی در مسیر خونین و نجات بخش مارکسیزم - لنینیزم - مائونیزم به تمامی ستمدیدگان جهان . این ، پیشرفت عظیمی است برای جنبش انقلابی انترناسیونالیستی و کمک بزرگی به دسته های پیکارجوی ما در پرو- حزب کمونیست پرو- که برای دراهتزاز نگه داشتن درفش سرخ ما در پرو، در رویارویی با حملات سبعانه دشمن و پورش های کریه یک خط اپورتونیستی راست ، در نبرد سخت و دشواری درگیر است .

بگذار، طبقات حاکمه ارتجاعي خون آشام در نیپال و متحدین شان و اربابان امپریالیست شان ، از تماشای کارگران و دهقانان مسلح نیپالی که پله های آغازین تشکیل یک ارتش انقلابی را طی می نمایند، برخوردار بلرزند و ناله وزاری به راه بیندازند . آنطوری که می دانیم ، مردم ، بدون یک ارتش مردمی ، هیچ چیزی نخواهند داشت . تا حال ، مرتجعین ، استفاده از قوت نظامی را در انحصار داشته اند . حالا ، خلق نیپال ، تحت رهبری حزب شان و مطابق به آموزش های

مارکسیزم - لنینیسم - مائوئیسم ، قاطعانه تصمیم گرفته اند که انحصار مذکور را بشکنانند و تاریخ را در دستان شان بگیرند .  
رفقا ! لطفا احساسات انقلابی پرشور ما را به اعضای حزب و تمامی رزمندگان انقلابی برسانید .  
ما ، یکجا با تمامی احزاب و سازمان های منسوب به جنبش مان ، خاطره قهرمانان بخاک افتاده طبقه مانرا در این نبرد با شکوه آغازین ، گرامی می داریم . هر قطره خونی که از برادران و خواهران طبقاتی ما در نیپال توسط مرتجعین ریختانده می شود ، عامل دیگری برای به جلو انداختن مرگ امپریالیسم و ارتجاع خواهد بود . علیرغم اینکه راهی را که در پیش گرفته اید طولانی و پریپیچ و خم خواهد بود ، پیروزی نهائی به توده های انقلابی نیپال تعلق خواهد داشت .

**کمیته جنبش انقلابی انترناسیونالیستی**

**مارچ 1996**

( تایپ مجدد توسط " حبیب " )